[image: image1.png]

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  06 марта  2024 года

	 №43/287-1

Об организации работы Ровеньской территориальной избирательной комиссии, по приёму протоколов, сводных таблиц, других документов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
В соответствии с Положением об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08 июня 2022 года № 86/718-8 (далее – Положение), Единым порядком установления итогов голосования, определения результатов выборов Президента Российской Федерации  с использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» Ровеньская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1.Ответственность за своевременный сбор и обработку оперативной информации в соответствии с графиком возложить на секретаря Ровеньской территориальной избирательной комиссии   Евтухова.А.В.(приложение 1)

2. Прием и проверку протоколов УИК об итогах голосования и других избирательных документов по выборам (Приложение №2) провести в Ровеньской территориальной избирательной комиссии  17 марта 2024 года в зале заседаний на 1 этаже здания ул. Ленина, 50.

3. Утвердить график работы членов Ровеньской территориальной избирательной комиссии  с правом решающего голоса 15-17 марта 2024 года и в последующие дни до установления итогов голосования и определения результатов выборов  (Приложение №3).

4.Образовать из числа членов Ровеньской территориальной избирательной комиссии  с правом решающего голоса следующие Рабочие группы:

4.1.Группу по координации деятельности участковых избирательных комиссий на территории Ровеньского района, связи с Избирательной комиссией Белгородской области, оперативного рассмотрения обращений граждан и участников выборов в составе:
	Макарова Елена Васильевна
	- председатель Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	Киричков Андрей

Иванович
	- заместитель председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	Евтухова Анна Викторовна
	- секретарь Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	4.2. Группу по оказанию организационно-методической и правовой ппомощи участковым избирательным  комиссиям в период голосования, установления его итогов и определения результатов выборов в составе:

	Макарова Елена Васильевна
	- председатель Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	Киричков Андрей

Иванович
	- заместитель председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	Евтухова Анна Викторовна
	- секретарь Ровеньской территориальной избирательной комиссии

4.3. Группу по обеспечению работы территориального фрагмента Государственной автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи сводных данных о ходе голосования и оперативных данных о предварительных итогах голосования в составе:

	Евтухова Анна Викторовна

	  -член Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	Поддубная Людмила Ивановна
	- член Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	Полтавцева Надежда Павловна
	- член Ровеньской территориальной избирательной комиссии

4.4. Группу документационного обеспечения в составе:
	Черевашенко

Наталья Владимировна
	- член Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	Иващенко Галина Дмитриевна   -
	член Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	Полтавцева Надежда Павловна -
	член Ровеньской территориальной избирательной комиссии

4.5. Группу из числа членов Ровеньской территориальной избирательной комиссии Ровеньского района с правом решающего голоса по приему протоколов, сводных таблиц, других избирательных документов УИК об итогах голосования на выборах Президента Российской Федерации.
	Киричков Андрей

Иванович
	- заместитель председателя избирательной комиссии Ровеньского района

	Иващенко Галина Дмитриевна
	- член Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	Черевашенко Наталья Владимировна
	- член Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	Полтавцева Надежда Павловна
	- член Ровеньской территориальной избирательной комиссии

5. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Белгородской области.

6. Разместить настоящее постановление на странице Ровеньской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

7 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии Е.В.Макарову.

	Председатель

Ровеньской территориальной избирательной комиссии
	Е.В.Макарова

	Секретарь

Ровеньской территориальной избирательной комиссии
	А.В.Евтухова

Приложение №1

 к постановлению Ровеньской

территориальной избирательной

комиссии от  06 марта   2024 г. №43-287-1

Сведения

передаваемые участковыми избирательными комиссиями  15,16,17 марта  2024 года в Ровеньскую территориальную избирательную комиссию

14 марта 2024 год сведения о числе избирателей, получивших бюллетени при проведении досрочного голосования.
в 8.00 часов 15 марта    2024 года – данные о числе избирателей, включенных в список избирателей (по состоянию на 18.00 часов 14 марта  2024 года);

15.16 и 17 марта 2024 года незамедлительно после открытия избирательного участка – информацию о его открытии (по состоянию на 8.00 часов);

15 и 16 марта  2024 года – данные о числе избирателей, включенных в список избирателей, и о числе избирателей, получивших бюллетени при проведении голосования вне помещения для голосования, по состоянию на 15.00 и 20.00 часов с нарастающим итогом;

17 марта 2024 года – данные о числе избирателей, включенных в список избирателей, и о числе избирателей, принявших участие в выборах (суммарно, включая данные за все предыдущие дни голосования), по состоянию на 10.00, 12.00, 15.00, 18.00,  часов с нарастающим итогом.

Приложение №2

 к постановлению Ровеньской

территориальной  избирательной

комиссии
от 06 марта 2024 г. №43/287-1
ПЕРЕЧЕНЬ

документов, представляемых участковыми избирательными комиссиями в Ровеньскую территориальную избирательную комиссию Ровеньского района  по выборам Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
 По прибытии в Ровеньскую территориальную избирательную комиссию   председатель и секретарь участковой избирательной комиссии сдают следующую избирательную документацию по выборам Президента Российской федерации
3.15. К первому экземпляру протокола УИК, который направляется в ТИК, прилагаются:

особые мнения членов УИК (при наличии);

жалобы (заявления) на нарушения Федерального закона, поступившие в УИК в дни голосования и до окончания подсчета голосов избирателей, реестр учета указанных жалоб (заявлений), а также принятые по ним решения УИК (при наличии);

список лиц, присутствовавших при проведении голосования, подсчете голосов избирателей и составлении протокола УИК;

реестр регистрации выдачи заверенных копий протокола УИК (при наличии);

акт о числе избирателей, принявших участие в выборах на основании заявлений о включении в список избирателей по месту нахождения;
акты, составленные УИК при проведении досрочного голосования (при наличии);

акты о проведении голосования с использованием стационарных (переносных) ящиков для голосования и сейф-пакетов (при наличии);
реестр заявлений (устных обращений) о голосовании вне помещения для голосования;

акты о проведении голосования вне помещения для голосования (при наличии);

акт о проверке контрольных соотношений в протоколе УИК (составляется в случае невыполнения контрольного соотношения в результате дополнительного подсчета по строкам 2, 3, 4, 5, 6);

акт (акты) о превышении числа бюллетеней, извлеченных из переносного ящика для голосования, над числом заявлений избирателей, содержащих отметку о получении бюллетеня для голосования вне помещении для голосования (при наличии);

акт (акты) о признании недействительными бюллетеней, извлеченных из переносного ящика для голосования, в соответствии с пунктом 13 статьи 73 Федерального закона (при наличии);

акт о превышении числа обнаруженных в стационарных ящиках для голосования бюллетеней над числом бюллетеней, выданных УИК избирателям в помещении для голосования в день голосования (при наличии);

акт о признании бюллетеней бюллетенями неустановленной формы (при наличии);

акт приема-передачи листов, на которых находились специальные знаки (марки) для бюллетеней, с приложенными листами (частями листов) (при наличии);

внешний носитель информации с СПО УИК (в случае применения Технологии);

акт о невозможности использовать оборудование для изготовления протокола УИК с машиночитаемым кодом и (или) СПО УИК (при наличии);

иные акты, составленные УИК при проведении голосования и подсчета голосов избирателей.

Приложение №3

 к постановлению Ровеньской

территориальной избирательной

комиссии
от 07 марта  2024 г. №27/178-1
ГРАФИК

работы членов Ровеньской территориальной избирательной комиссии Ровеньского района ,

 15, 16,17 марта  2024 года  и в последующие дни до установления итогов голосования

	№ п/п/
	Наименование мероприятий и действий
	Время работы, фамилия и инициалы члена избирательной комиссии
	Место работы

номера телефонов

	15 марта 2024 года

	в 8.00 часов 15 марта 2024 года – данные о числе избирателей, включенных в список избирателей (по состоянию на 18.00 часов 14 марта 2024 года);

	Полтавцева Н.П.

Киричков А.И.
Иващенко Г.Д.

Черевашенко Н.В.
Старцева Е.В.
	Рабочее место №1         5-64-00
Рабочее место №2         5-58-56

Рабочее место №3         5-73-44

Рабочее место №4         5-61-00
Рабочее место №5          5-68-65

	15,16,17 марта 2024 года

	1.
	Прием информации  незамедлительно после открытия избирательного участка – информацию о его открытии (по состоянию на 8.00 часов);

	7.50 – 24.00

системный администратор

Старцева Е.В.

Поддубная Л.И.
	Рабочее место №5          5-68-65

	                                               15, 16 марта 2024 года

	Данные о числе избирателей, включенных в список избирателей, о числе избирателей, принявших участие в  выборах, и о числе избирателей, получивших бюллетени при проведении голосования вне помещения для голосования, по состоянию на 15.00 и 20.00 часов с нарастающим итогом
	7.50 – 20.00

Макарова Е.В.

Полтавцева Н.П.

Киричков А.И.
Иващенко Г.Д.

Черевашенко Н.В.

	Рабочее место №6         5-68-65

каб. председателя

Рабочее место №1         5-64-00
Рабочее место №2         5-58-56 Рабочее место №3         5-73-44
Рабочее место №4         5-61-00

	17 марта

	2.
	17 марта 2024 года – данные о числе избирателей, включенных в список избирателей, и о числе избирателей, принявших участие в выборах (суммарно, включая данные за все предыдущие дни голосования), по состоянию на 10.00, 12.00, 15.00, 18.00, 19.30 часов с нарастающим итогом.
	7.50 – 20.00

Макарова Е.В.

Полтавцева Н.П.

Киричков А.И.
Иващенко Г.Д.

Черевашенко Н.В.

	Рабочее место №6         5-68-65

каб. председателя

Рабочее место №1         5-64-00
Рабочее место №2         5-58-56 Рабочее место №3         5-73-44
Рабочее место №4         5-61-00

	3.
	Компьютерная распечатка сведений об открытии помещений для голосования избирательных участков, участии избирателей в выборах, предварительных итогах голосования, размножение форм сведений и обеспечение ими членов избирательной комиссии
	8.00 – 24.00,  00.00- 06.00

Старцева Е.В.

	Рабочее место №5          5-68-65

	4.
	Выезды членов избирательной комиссии в участковые избирательные комиссии для наблюдения и контроля за законностью их деятельности по проведению голосования. Рассмотрение поступающих обращений, жалоб, заявлений по поручению председателя (заместителя председателя, секретаря) Ровеньской территориальной избирательной комиссии
	Макарова Е.В.

Киричков А.И.

	Рабочее место №2         5-58-56

	5.
	Контроль за поступлением и использованием информации о ходе и итогах голосования, поступающей в ГАС «Выборы», а также за ее полнотой и достоверностью
	8.00 – 20.00

Киричков А.И.

с 20 часов

 до 6 часов

Черевашенко Н.В.
	Рабочее место №2         5-58-56

	6.
	Оказание содействия в организации работы, наблюдения членам избирательной комиссии, наблюдателям
	8.00 – 20.00

Макарова Е.В.

Киричков А.И.

Черевашенко Н.В.
	Рабочее место №6             5-68-65

	7.
	Консультации участковым избирательным комиссиям, иным участникам избирательного процесса
	8.00 – 20.00

Макарова Е.В.
Черевашенко Н.В.

 Полтавцева Н.П.
Киричков А.И.

Иващенко Г.Д.
Поддубная Л.И.
	Рабочее место №6         5-68-65
Рабочее место №1         5-64-00
Рабочее место №2         5-58-56
Рабочее место №3         5-73-44
Рабочее место №4         5-61-00

	8.
	Обеспечение деятельности Избирательной комиссии  Ровеньского района, организация питания членов комиссии, специалистов аппарата комиссии, привлеченных работников, транспортное обслуживание членов комиссии.
	8.00 – 24.00
0.00 – 6.00
Рябикова А.И.
	Рабочее место № 7        5-64-63

	9.
	Печатание документов, их ксерокопирование и тиражирование.
	8.00 – 24.00

0.00 – 6.00

Рябикова А.И.
	Рабочее место № 7        5-64-63

	10.
	Проведение пресс-конференций
	10.00 – 24.00

0.00 – 6.00

Макарова Е.В.
	Зал заседаний администрации района

	11.
	Принятие к проверке протоколов и сводных таблиц, первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий, других документов УИКов, заполнение увеличенной формы сводной таблицы Ровеньской территориальной избирательной комиссии
	с 20.00

до установления итогов голосования

Члены Ровеньской ИК с правом решающего голоса по группам, закрепленным за УИК:

Полтавцева Н.П.
Киричков А.И.

Иващенко Г.Д.
Черевашенко Н.В.
	Зал заседаний администрации района:

Рабочее место №1         5-64-00
Рабочее место №2         5-58-56
Рабочее место №3         5-73-44
Рабочее место №4         5-61-00

	12.
	Ввод сведений о предварительных итогах голосования, об использовании документов строгой отчетности и передача их по ГАС «Выборы» в избирательную комиссию Белгородской области
	с 20.00

до установления итогов голосования

Старцева Е.В.

	Рабочее место №5          5-68-65

	17 марта 2024 года

	13.
	Консультирование и оказание методической помощи участковым  избирательным комиссиям при определении итогов голосования, составления протоколов и сводных таблиц об итогах голосования
	0.00 – 12.00

Макарова Е.В.

Киричков А.И.

Черевашенко Н.В.

	Рабочее место № 6        5-68-65

	14.
	Суммирование данных протоколов участковых  избирательных комиссий, составление протокола и сводной таблицы Избирательной комиссии  Ровеньского района
	Макарова Е.В.

Киричков А.И.

Черевашенко Н.В.

	Зал заседаний администрации района

	15.
	Проведение заседания Ровеньской территориальной избирательной комиссии   по установлению итогов голосования на территории Ровеньского района
	До 4.00 час.

Макарова Е.В.

Киричков А.И.

Черевашенко Н.В.
Поддубная Л.И.

Иващенко Г.Д.

Полтавцева Н.П.

Евтухова А.В.
	Зал заседаний администрации района

	16.
	Передача сведений об итогах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
	После установления итогов голосования.

Макарова Е.В.

	Рабочее место №6         5-68-65

	17.
	Направление постановления об установлении общих итогов выборов Президента Российской Федерации в соответствующий представительный орган муниципального образования и средства массовой информации.

	в течение суток после установления результатов выборов

Макарова Е.В.

Евтухова А.В.

	                           Секретарь

Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	А.В. Евтухова